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Indyjska Defence Acquisition Council (DAC) zatwierdziła program budowy
fregat stealth - Project 17A. Jego wartość ma wynieść 450 mld rupii (9,2 mld
USD).

Artystyczna wizja nowej fregaty
Projektu 17A trudnowykrywalnej dla
radarów / Rysunek: Trishul

O decyzji poinformowała India Defence Online. W 2007 marynarka indyjska
wystosowała Request for Information (RFI) do kilku zagranicznych stoczni, m.in.
francuskiej DCNS, hiszpańskiej Navantii, włoskiej Fincantieri, amerykańskich Lockheed
Martina i Northrop Grumman, a także do Rosji i Korei Południowej, z zapytaniem o
możliwość zaprojektowania nowoczesnej fregaty. Okręty mają być budowane w
stoczniach indyjskich - Mazagon Dock Limited (MDL) w Bombaju i Garden Reach
Shipbuilders and Engineers (GRSE) w Kalkucie. Planowano wówczas zbudowanie 12
fregat Project 17 (klasa Shivalik). Project 17A jest częścią wcześniejszego programu, a
okręty unowocześnioną wersją poprzedników.

Nieco odmienna sylwetka
planowanego okrętu ujawniona przez
indyjską stocznię Mazagon Dock
Limited (MDL) / Rysunek: MDL

Fregat Project 17A ma powstać siedem. Dwie pierwsze mogłyby zostać zbudowane w
stoczniach zagranicznych, pozostałe w indyjskich. Okręty budowane będą metodą
modułową. Każdy ma być wart ok. 40 mld rupii (820 mln USD). Część z ponad 9 mld
USD przeznaczonych na program miałoby zostać wydanych na prace projektowe i
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posłużyć do zmodernizowania indyjskich stoczni biorących w nim udział.

Budowa pierwszego okrętu Project 17A ma rozpocząć się w 2011. Wodowanie
planowane jest na 2015. Wszystkie zamówione fregaty powinny zostać dostarczone do
2021.

Nowe okręty będą około dwukrotnie droższe niż kupowane dotąd fregaty rosyjskie. W
2006 Indie zawarły kontrakt na dostawę 3 kolejnych fregat klasy Talwar (Gorszkow
przed wodowaniem) za 50 mld rupii. Jeden okręt kosztował wówczas ok. 450-550 mln
USD.
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